68. Dicit aliquis: Si haec natura pura non est, sed vitiosae primordia, quia talis non est creatus Adam; cur Christus longe excellentior, et certe sine ullo peccato natus ex virgine, in hac tamen infirmitate atque aetate procreatus apparuit?

Huic propositioni respondemus: Adam propterea non talem creatum, quia nullius parentis praecedente peccato, non est creatus in carne peccati. Nos ideo tales, quia illius praecedente peccato, nati sumus in carne peccati. Christus ideo talis, quia ut de peccato condemnaret peccatum, natus est in similitudine carnis peccati¹⁴⁶. Non enim hic agitur de Adam, quod pertinet ad corporis quantitatem, quia non parvulus factus est, sed perfecta mole membrorum: potest enim dici, etiam pecora sic creata, nec tamen eorum peccato factum esse, ut ex eis pulli parvuli nascerentur; quod quale sit nunc non quaerimus: sed agitur de illius mentis quadam valentia usque rationis, quo praeceptum Dei legemque mandati et docilis Adam caperet, et facile posset custodire, si vellet. Nunc autem homo sic nascitur, ut omnino non possit, propter horrendam ignorantiam atque infirmitatem, non carnis, sed mentis; cum omnes fateamur in parvulo non alterius, sed eiusdem substantiae cuius in primo homine fuit, hoc est, rationalem animam degere.

Quamquam etiam ipsa tanta carnis infirmitas, nescio quid, quantum arbitror, poenale demonstrat. Movet enim, si primi illi homines non peccassent, utrum tales essent filios habituri, qui nec lingua, nec manibus, nec pedibus uterentur.

¹⁴⁶ Rom. 8, 3.

^a Melioris notae manuscripti Corbeiensis, Remigianus, Cygiranensis, et alii quidam, *si in hac vita non nati parvuli contraxerunt* (PL 44, 149 nota).

chera, que dura, no una noche, como las más pesadas, sino largos meses y años; y hasta que no se logre eso, perdonamos a los niños innumerables faltas, muchas de las cuales se castigan en las personas mayores. Si, pues, este gran mal de la ignorancia y de la flaqueza lo han contraído los párvulos en esta vida, ¿dónde, cuándo y por qué delito cometido fueron envueltos en tan espantosa obscuridad?

CAPÍTULO XXXVII

SI ADÁN NO FUÉ CREADO EN LAS CONDICIONES EN QUE NACEMOS NOSOTROS, ¿POR QUÉ CRISTO, EXENTO DE TODO PECADO, VINO EN EL ESTADO DE LA INFANCIA Y DEBILIDAD?

68. Objetará alguno: Si el estado actual no es el de una naturaleza pura, sino el resultado de una naturaleza lapsa, pues Adán no fué creado en semejantes condiciones, ¿por qué Cristo, mucho más excelente que él, nacido de una Virgen sin mácula de ningún pecado, se manifestó en las mismas condiciones de flaqueza, procreación y desarrollo?